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[Christmas Møller.] 
Jeg forstaar af den højtærede Ministers 

Svar, at han ikke agter at sætte en rets- 
lig Undersøgelse i Gang. Da Forholdene 
paa en Række Punkter er uklare, skal jeg 
tillade mig at anbefale mine Meningsfæller 
at  undlade at stemme. 

. Duborg: Naar det ærede Medlem 
Hr. Christmas. Møller udtalte, at der intet 
Tab vilde lides ved, at man udsatte Sagen 
i fjorten Dage, maa jeg sige, at det er ab- 
solut urigtigt. Man kan diskutere, hvor 
store disse Tab vilde være, men at der bliver 
Tab og det i betydelig Udstrækning, kan 
der fornuftigvis ikke være Tvivl om. 
Hvis man har noget Kendskab til Landbru- 
gets Praksis og Økonomi for Tiden, vil man 
vide, at naar et Selskab som dette ligger 
for at skulle overtage ikke nogle faa, men, 
efter hvad jeg kender til det, vistnok nogle 
Hundrede delvis større Landejendomme, er 
det forbundet med Beløb af umaadeligt 
Omfang, og dermed er det ogsaa givet, 
at det vil være forbundet med Tab af stor 
Udstrækning ved enhver Forsinkelse, ved 
enhver Bevarelse af den nuværende Usik- 
kerhed. Ledelsen savnes, der er ingen Le- 
delse, der er i den nuværende Situation 
ingen virkelig ansvarlig Ledelse, der kan 
tage Affære. Man kan derfor ikke hævde, at 
det er uden Betydning, at der i dette store 
Selskab fortsættes uden Ledelse, og det er 
faktisk, det, der sker. 

Hvis man vil varetage alles Interesser 
홢 og jeg nævner ikke mindst Obligations- 
ejernes Interesser 홢, maa man fremme 
denne Lov saa meget som muligt, saa der 

. kan komme Ro om Sagen og de ansvarlige 
Myndigheder kan gribe ind og indskrænke 
Tabene til det mindst mulige. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller bestred, at Overenskomsten som 
saadan var særlig gunstig for Obligations- 
ejerne. Jeg har kun sagt, at en Udsættelse 
vilde være særlig ugunstig for Obligations- 
ejerne. At Overenskomsten i øvrigt er sær- 
deles gunstig ogsaa for Laantagerne, bestri- 
der jeg ikke; men det Tab, der vil være for- 
bundet med en Udsættelse, maa Obligations- 
ejerne betale, og derfor har disse utvivlsomt 
den største Interesse i en snarlig Ordning. 

Det ærede Medlem var atter inde paa 
Spørgsmaalet om en Undersøgelse af Ledel- 
sens Dispositioner. Som jeg sagde, da jeg 
første Gang havde Lejlighed til at udtale 
mig om denne Sag, er jeg ikke uenig med 
ham i, at der sikkert vil være Grund til at 
foretage en Undersøgelse. Men Muligheden 
derfor kan jeg ikke se i mindste Maade 

forringes ved Vedtagelsen a i ,de t te  (Lov- 
forslag.. Herved gives ikke. Saldokvittering 
for den foregaaende Ledelses Dispositioner; 
Spørgsmaalet herom forbliver upaavirket 
deraf. At blande de to Ting sammen, saa- 
ledes at man saa at sige vil være klar over, 
hvilke Synder den foregaaende Ledelse 
eventuelt maatte have begaaet, inden man 
vil gaa med til en Ordning af Sagen for dem, 
der virkelig har Interesse deri, nemlig Laan- 
tagerne og Laangiverne, det finder jeg er en 
uforstandig og, i det mindste økonomisk set, 
særdeles uheldig Fremgangsmaade.. 

Indenrigsministeren (Dahlgaaq,d), : Det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller mente, 
det kunde ikke have saa stor Hast med 
Henblik paa Spørgsmaalet om Overtagelse 
eller Realisation af Ejendomme. Det viser 
kun, at det ærede Medlem aabenbart ikke 
har beskæftiget sig med hele dette Spørgs- 
maal før i Gaar og i Dag, da han pludselig 
er blevet Ordfører; ellers vilde han vide, at 
selv i denne Maaned er der foregaaet 
Realisationer af Ejendomme. Hver Dag 
staar man overfor Afgørelsen af:, om man 
skal overtage Ejendomme eller ikke. Det 
ærede Medlem anførte, at han først havde 
faaet Nationalbankens Beretning i Dag til 
Morgen, og det er rigtigt. Man bad mig 
sent i Aftes om at faa den oversendt til 
et Møde i Dag Kl, 8%, og meget lang Tid 
var der ikke til ,at gennemgáa denne Be- 
retning. Men Beretningen har jo praktisk 
talt været offentliggjort, det er i og for sig 
ingen Hemmelighed, hvad der staar i den. 
Jeg har ogsaa gjort Rede for Indholdet af 
den overfor de Kreditinstitutioner, som jeg 
har raadført mig med under denne Sags 
Forløb. 

Naar det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møller i sine første Udtalelser syntes at være 
forundret over,, at det hele ikke godt kunde 
gaa, naar der var indgaaet et saadant Beløb, 
som der her var Tale om, i en bestemt 
Termin,, saa ved jeg egentlig ikke, hvad det 
ærede Medlem mener med, det. Alle ved 
nu, at der til Kuponsydelser fuldt ud skal 
anvendes 1 200 000 Kr.; men det ærede 
Medlem vil ogsaa se af de Oplysninger, der 
foreligger i Sagen nu, at der i sidste Kvartal 
overhovedet ikke er indgaaet i samlede 
Ydelser, hvori ogsaa er indbefattet Admi- 
nistrationsbidrag, mere end 900 000 Kr. 

Det ærede Medlem talte igen om Ledel- 
sens Ansvar. Man skulde af det ærede 
Medlems Udtalelser herom faa den Opfat- 
telse, at han mente, at min Opgave i denne 
Maaned, siden Henstandsloven blev givet, 
var at undersøge Spørgsmaalet om Ledel- 


